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szektorának átadását követően 
pedig azt, illetve az arról leve-
zető utat kell majd használniuk. 
Ugyanakkor kötelesek lesznek 
a Magtár utca és a Budapesti út 
burkolatát helyreállítani, illetve 
a környék házainak állapotát is 
folyamatosan vizsgálniuk kell, s 
amennyiben szükséges, a javítá-
sokat is nekik kell majd elvégez-
niük. Ez utóbbi biztosítékaként 
az önkormányzat vezetése azt 
kérte, hogy a tulajdonos és a kivi-
telező egy ügyvédnél előre tegye 
le a várható javítások fedezetét. 
A két cég szóban majdnem min-
dent megígért, ám, amikor ezt 
írásban is rögzíteni akarta az ön-
kormányzat, mindig találtak kibú-
vót. Kovács Péter polgármester 
az elmúlt hetekben, hónapokban 
többször személyesen is járt a 
Csobaj-bányánál, ahol nem csak 
a lakókkal találkozott, hanem a 
teherautók közlekedését is ellen-
őrizte, illetve fotókat is készített. 
Így került a készülékére olyan 
fotó, amely a bányába öntött hul-
ladékot örökítette meg. De ennél 
is érdekesebbek voltak azok a 
képek, melyek azt bizonyították, 
hogy a 4-es Metró építése során 
kitermelt „tiszta földet” román 
rendszámú teherautók fuvaroz-
ták az árpádföldi bányába.

Macska-egér harc a Csobaj környékén

Április 21-én tovább romlott az 
addig is feszült helyzet. A bánya 
melletti üres telek tulajdonosa 
(ide épülne majd a Honfoglalás 
lakópark) ugyanis megtiltotta a 
teherautóknak, hogy a birtokán 
átvezető földutat használják. A 
bányafeltöltő járműveknek tehát 
egyetlen út maradt: a Budapes-
ti úton elmennek a Biztató útig, 
majd azon végighajtva a Kőmű-
ves utcai kereszteződésnél hajta-
nak be a bánya területére. Ezzel 
azonban az ott élők nyugalmát 
zavarták meg. Méghozzá nem 
csekély mértékben: a teherau-
tók, melyek reggel 7.45-től este 
19-20 óráig (a lakók szerint ennél 
tovább is, sőt akadt, hogy hajnali 
3-kor szállítottak gőzölgő anya-
got a bányába) 2-3 percenként 
követték egymást, mindössze 
egy-két méterre zötykölődtek a 
házaktól. A Biztató úton állítólag 
olyan port kavarva, hogy már az 
ablakokat sem tudták kinyitni a 
lakók. Az elkeseredett lakosság 
a maga módján megpróbált ez 
ellen tenni: szinte mindennapos-
sá váltak az útlezárások a Csobaj 
környékén. Ilyenkor a felhevült la-
kosok és a teherautó-sofőrök in-
dulatos vitába keveredtek, majd 
kijött a rendőrség, aki mindenkit 
ellenőrzött, végül megszüntette 

a be nem jelentett forgalmi aka-
dályt. Az élelmesebb teherau-
tó-sofőrök persze nem vitáztak, 
hanem a környék aszfaltozott 
kisutcáin keresztül megkerülték 
az útlezárást, és úgy juttatták a 
rakományukat a bányába. 

Hát ezt a helyzetet elégelte 
meg Kovács Péter polgármester, 
aki bejelentette, hogy május 8-án 
11 órakor maga is részt vesz az 
útlezárásban. Autójával a Bizta-
tó utca – Kőműves utca sarkán 
akadályozta volna a forgalmat. 
A feltételes módot nem véletle-
nül használjuk, az akadályozás-
ra ugyanis azért nem kerülhetett 
sor, mert aznap délelőtt „vélet-
lenül” egyetlen teherautós sem 
akart a bánya területére hajtani. 
A kivitelező ugyanis megsejthet-
te, hogy a polgármesteri kezde-
ményezés a sajtó érdeklődését 
is felkelti, s mivel akad némi vaj 
a füle mögött, úgy vélte, jobb, 
ha elkerüli a sajtó nyilvánossá-
gát. A lakók szerint ez a követ-
kezőképpen történt: május 8-án 
8.00 – 9.30 között körülbelül 20 
teherautó hordott anyagot a bá-
nyába. 9.30-kor váratlanul eltűn-
tek a járművek, egy munkagép 
pedig friss földet szórt a Biztató 
utca felőli bányabejáratba. Ezzel 
tüntetve el a teherautók nyoma-
it. Egy óra múlva, amikor már a 
média képviselői is a helyszínen 
gyülekeztek, tüntetőleg egy lo-
csolóautó is végighajtott a Bizta-
tó úton. A lakók szerint korábban 
ilyen portalanításra se nagyon 
volt még példa. 

Kovács Péter polgármester és 
dr. Csomor Ervin alpolgármester 

a Biztató úton keresztbe állított 
hivatali jármű mellett egy rögtön-
zött sajtótájékoztatót tartott. Ebbe 
kotnyeleskedett bele a másik ol-
dal képviseletében a Verestransz 
Kft. egyik építésvezetője, aki azt 
állította, hogy a cégének érvé-
nyes megállapodása van az ön-
kormányzattal az úthasználatra. 
Ezt természetesen egyetlen do-
kumentummal sem tudta igazol-
ni. Az illető úr azonban a sajtó 
érdeklődése mellett a környék 
lakóinak haragját is kivívta, így 
bármibe kezdett bele, azonnal 20 
dühös ember „lehazugozta”. Egy 
biztos, az építésvezetőt becsül-
ni kell a bátorságáért, mert ilyen 
indulatos helyzetben is próbálta 
védeni a mundér becsületét. A 
felettesei azonban minden kriti-
kát megérdemelnek, ők ugyanis 
nem vettek részt a sajtótájékozta-
tón, pedig az önkormányzat őket 
is meghívta. Mint, ahogyan dr. 
Demszky Gábor főpolgármestert 
is, akiről köztudott, hogy kerüli az 
ilyen meleg helyzeteket. Május 8-
án „természetesen” ő is távol ma-
radt. Kovács Péter polgármester 
elmondta, hogy a teherautók 
engedély nélkül és szabályta-
lanul használják a kerület útjait, 
ezért az önkormányzat minden 
eszközzel meg fogja akadályoz-
ni a közlekedésüket. Ha kell, 
akkor hetente, naponta rendez-
nek majd ilyen útlezárásokat. A 
lakók szerint erre azért is lenne 
szükség, mert kerület vezetőjé-
nek az akciója legalább néhány 
órás nyugalmat biztosít a bánya 
mellett élők számára. Ez a törté-
net még nem zárult le, a „kerület 
kontra tulajdonos/kivitelező/fővá-
ros” konfliktusnak még valószí-
nűleg lesz majd folytatása. (M)

Mostanában áldatlan állapo-
tok uralkodnak a Csobaj-bánya 
környékén. Az egykor békés, 
kertvárosi övezetben az utóbbi 
hetekben 2-3 percenként 30-40 
tonnás teherautók dübörögnek. 
Ráadásul közvetlenül a házak 
mellett. A Biztató utcán végig-
menve például olyan porfelhőt 
kavarnak, hogy az ott lakók már 
az ablakaikat sem merik kinyitni. 
Az április közepe óta tartó amor-
tizációs folyamatnak pedig né-
hány épületen már látszódik is az 
eredménye: itt-ott ugyanis a fa-
lakon, a vakolaton is repedések 
keletkeztek. A helyi lakók pedig 
tenni kívántak ez ellen. Egyrészt 
azzal, hogy levelekkel, kérvé-
nyekkel fordultak a XVI. kerületi 
önkormányzathoz, a közigazga-
tási hivatalhoz, sőt egyesek odá-
ig mentek, hogy még a környe-
zetvédelmi miniszternek is írtak 
az ügyben, hogy állíttassa le a 
sokak szerint környezetszennye-
ző bányafeltöltést. 

Az ügyben egyébként az ön-
kormányzat is intézkedni próbált: 
Kovács Péter polgármester pél-
dául többször is tárgyalt a bánya 
tulajdonosával, a Csobaj Ingat-
lanforgalmazó és Ingatlanhasz-
nosító Kft-vel, illetve a bányafel-
töltést végző Verestransz Kft-vel. 
A kerület vezetője több dolgot is 
vitatott. Szerinte ugyanis építési 
engedélyköteles a bánya feltöl-
tése, annak ellenére, hogy a köz-
igazgatási hivatal enélkül is ki-
adta a szükséges engedélyeket. 
Ezt az önkormányzat jogi úton 
megtámadta. Kovács Péter sze-
rint azonban addig is törvényte-
len a bánya feltöltése, mivel a tu-
lajdonos és a kivitelező elfelejtett 
útvonal-engedélyt kérni a helyi 
önkormányzattól. 

Ez persze érthető, hisz a szük-
séges engedély kiadását a ke-
rületi önkormányzat kemény fel-
tételekhez kötötte. Ennek részét 
képezte, hogy az M0-ás átadásá-
ig a teherautók csak a Veres Pé-
ter út – Magtár utca – Budapesti 
út felső szakasza – és a bányába 
vezető földút útvonalon közleked-
hetnek. A körgyűrű észak-keleti 

Kovács Péter polgármester és a Csobaj-bányát feltöltő fuvarozó 
cég képviselőjének vitája a kamerák kereszttüzében

ÚJ HELYEN, ÚJ SZOLGÁLTATÁSOKKAL

Különlegesen gyors 
és hatékony nyelvtanulás

Még mindig nem világnyelv a magyar, így hát sajna, kénytelenek va-
gyunk mi áldozni a nyelvtanulás oltárán, ha meg akarunk felelni a mai kö-
vetelményeknek: diploma, állásinterjú szinte nélkülözhetetlen kelléke leg-
alább egy nyelvvizsga. S ha netán nemcsak a határon innen, de a határon 
túl is élni szeretnénk a kommunikáció adta határtalan lehetőségekkel, ak-
kor nem árt legalább alapszinten beszélnünk valamely világnyelvet.

Ehhez nyújt hathatós és gyors segítséget az, a még mindig újnak 
tekinthető nyelvtanulási módszer, amely Brainturbó néven válik egy-
re ismertebbé, és harmincszor gyorsabb minden eddigi nyelvtanu-
lásnál! A módszert lassan két éve működtető Kelet-pesti Laboratóri-
um vezetője, Fodor Zoltán időről-időre beszámol lapunk hasábjain 
azokról a biztató tapasztalatokról, amelyet ezidő alatt szereztek. Elő-
ször is önmagáért beszél, hogy tanulóik egy része visszatérő, és töb-
ben már a második nyelv elsajátításánál tartanak. A Brainturbó Ke-
let-pesti Laboratóriuma – amely budapesti szinten is mindössze a 
harmadik (!)– mostantól új helyszínen működik: a XIV. kerületben, 
a Róna u. 55. szám alatt (1 percre a Fogarasi úti TESCO-tól, OBI-
tól), jó parkolási lehetőséggel, 
kellemes, hangulatos környe-
zetben, modern tantermekkel, 
audovizuális eszközökkel. Az 
ajtón belépve Fodor Zoltán – 
és nem ritkán kedves felesége 
– fogadja a betérőt. A módszer 
iránt érdeklődők megtekinthe-
tik a berendezéseket, és egy 
bemutatófilmen bele is pillant-
hatnak a módszer lényegébe. De ne csigázzuk tovább a Kedves Olva-
sót, nézzük, mi is a működési elve ennek az újszerű módszernek?

Az angol és német nyelvet a tanulók alapfokon 40-50 óra alatt sa-
játítják el ezzel a módszerrel. Az órák fele az úgynevezett gépi óra, 
amely azzal kezdődik, hogy speciális (14 Hz alatti) hangok és színes, 
mozgó ábrák segítségével a tanuló tudatát úgynevezett alfaközeli 
állapotba hozzák – egy speciális számítógép, videoszemüveg és 
természetesen egy kényelmes relaxációs fotel segítségével. Az itt 
szerzett információt a hosszú távú memóriába tárolják, ahonnan az 
információt a tanári órákon, egyéni tempóban hozzák a tudatos szint-
re. Tanáraik jól felkészült, jelentős szakmai háttérrel rendelkező dip-
lomás tanárok, akik anyanyelvi szintű nyelvtudással rendelkeznek. 
Az eredmény: rövid memorizálási idő, gyors előhívási idő, anya-
nyelvi szintű gondolkodás. Az alapprogram 2–2,5 hónap, 40-50 óra, 
mely alatt a tanuló 1500-1800 szót tanul meg, melyet használni is tud. 
A beszéd és helyesírás egyaránt rögzül a képi blokkok és hang segít-
ségével. Nem csak kezdők tanulhatnak itt, hiszen bárkit – egy szint-
felmérés után – ott tudnak bekapcsolni a programba, ahol éppen tart 
a nyelvtanulásban. Gyakran fordul elő az is, hogy valaki már többször 
kezdett nyelvtanulásba, de nem jutott előrébb, nekik különösen ajánl-
ható ez a módszer. És azoknak is, akik elfoglaltságuk miatt egyéni 
időbeosztást igényelnek.

A felcímben azonban új szolgáltatást igértünk! Mert semmi nem 
lehet olyan jó, hogy még jobbá ne lehetne tenni... Az igényeknek 
megfelelően már nem csak magyarokat oktatnak idegen nyelvre, 
hanem hazánkban élő idegen anyanyelvűeket is magyarra! Ezen kí-
vül különböző célirányos tréningeket is szerveznek, melyek tartal-
ma, struktúrája és az alkalmazott módszerek maximálisan a részt-
vevők nyelvi ismereteihez, igényeihez és munkaköréhez igazodnak. 
A tréningek célja, hogy a résztvevők megszerezzék, gyakorolják és 
továbbfejlesszék azokat az üzleti életben fontos kommunikációs 
készségeket, amelyek sikeresebb és magabiztosabb üzletfelekké, 
tárgyalókká, előadókká tehetik őket. Már egész kis csoportok részé-
re is helyszínre tudnak menni az oktatók, amelynek komoly előnye, 
hogy a legminimálisabb időkieséssel lebonyolítható például egy 
cégnél a dolgozók továbbképzése. A már komoly referenciákkal 
rendelkező Labor képzése akkreditált, számla alapján költségnek 
számít, és a vállalkozásoknak lehetőségük van a szakképzési hoz-
zájárulás egy részének terhére is elszámolni.

Fontos tudnivaló, hogy ezzel a módszerrel történő oktatás alsó 
korhatára 18 év! Az újfajta oktatás ingyenesen kipróbálható (előze-
tes bejelentkezés alapján). (Sz. K.)

Brainturbo Kelet-pesti Laboratórium • XIV. Róna u. 55.
Tel: 7870-262, 06-30-622-3600 • www.frillings.hu
e-mail: info@frillings.hu • Felnőttképzési nyilvántartási szám: 01-0804-06
Intézmény-akkreditációs lajstromszám: AL-1444

A gyógyulni vágyók egymás 
kezébe adják a kilincset a XVI. 
kerületben (Mátyásföldön) meg-
nyitott speciális sóbarlangban. A 
csodálatos helyiségben 13 tonna 
sót építettek be, melynek egy ré-
sze Holt-tengerből, a másik része 
pedig a lengyelországi Wieliczkai 
sóbányából származik.

Aki belép ebbe a sóbarlangba, 
úgy érzi, hogy különleges mese-
világba, egy miniatűr cseppkő-
barlangba csöppent. Már az első 
benyomás is feledhetetlen, mert 
a só köztudottan gyógyító hatá-
sú, de a kristályai meseszépek 
is. Só, só, só és só mindenütt. A 
falakban sótéglák sorakoznak, a 
padlót só borítja és a mennyeze-
tet só-cseppkövek  alkotják.

A folytatatás pedig méltó a be-
lépőt köszöntő látványhoz. Lepi-
henve tökéletes relaxácót nyújtó 
székekből figyelhetjük a sókris-
tályokon váltakozó ringó fények 

SOS terápia allergiásoknak

játékát, miközben stresszoldó 
zene hangjait halljuk. Olyan ez, 
mint egy 45 perces képzeletbeli 
utazás egy másik csodálatosan 
harmónikus világba, amely végén 
úgy érezzük, újjászülettünk.

A gyerekek számára ez a kör-
nyezet maga a paradicsom. Fel-
hőtlenül, jókedvűen játszanak, 
illetve „somokoznak”.

A 45 perces terápia észrevétle-
nül elillan, nem úgy a sóbarlang 
hatása. A só jótékony hatásának 
köszönhetően az asztmások-
nál csökken a krízisek száma és 
intenzitása, megszűnik a gyul-
ladás, elérhető a teljes értékű 
légzésfunkció. Allergiásoknál 
normalizálódik az egyébként tü-
neteket kiváltó Hisztamin és Ige 
szint, fokozódik a teherbíró ké-

pesség, helyreállítható a szerve-
zet immunrendszere.

A prevenciós és terápiás keze-
lések igénybevételére 10-20 alka-
lom javasolt, ennek következté-
ben helyreáll az immunrendszer, 
csökkennek és megszűnnek az 
alsó és felső légúti problémák. A 
20-22 fokos és 45-60 százalékos 
páratartalmú barlang teljes légte-
rében 0,2-0,5 mikronnyi sókris-
tályok lebegnek, ami megfelel a 
legkisebb hörgőcskék átmérőjé-
nek. Semmi mást nem kell ten-
nünk, csak lélegezni.

A levegőben lévő sókristályok 
elősegítik a hörgők tisztulását és 
csökkentik a nyálkahártyák gyul-
ladását. Nagyfokú váladékoldó 
hatása miatt erőteljes öntisztulá-
si folyamat indul el.

A sóbarlang használata egész-
séges embereknek is ajánlott. Az 
eddigi tapasztalatok azt mutat-
ják: a felnőttek körében mintegy 
85-90 százalékban, a gyerekek-
nél 90-96 százalékban jelentett 
hatékony terápiát a tradicionális 
sóbányák klímáját a városokba is 
elhozó sóbarlang terápia.

A Fortuna Sóbarlang elérhe-
tőségei: 1165 Bp. (Mátyásföld) 
Centenárium sétány 22-24. (or-
vosi rendelő mellett, parkolás a 
Gizella téren az iskola mellett); 
BKV: Örs vezér térről 44, 244 au-
tóbusz (Sasvár utca-Futórózsa 
utca sarok). XVII., XV. kerületből 
46-os autóbusz (Sasvár utcai 
megálló)

Bejelentkezés: Telefon/fax: 890-0737, mobil 06 30 337-7400
web: www.sobarlangok.hu • e-mail: info@sobarlangok.hu
Nyitva tartás: hétfőtől-péntekig 10-19 óráig

Felhívás
Az IKARUS BSE labdarúgó 

szakosztálya várja azoknak a 
gyerekeknek a jelentkezését, 
akik szeretnének jó csapatban, 
jó körülmények között focizni, és 
egészséges életet élni.

Az 1999/2000-ben született 
fiúk, lányok Ughy Gábornál je-
lentkezhetnek a Bátony utca 1-
33-ban, hétfő, szerda, pénteki 
napokon, 17.30-19.30 között, a 
2001/2002-ben születettek pe-
dig Nagy Kálmánnál, kedden és 
csütörtökön, 16.30-18.30 között. 
Érdeklődni telefonon, Svantner 
István szakosztály-vezetőnél: 06-
30-9406-913

Hajószerű lelátó
Az Ikarus sporttelep önkor-
mányzati tulajdonú részén új 
öltöző-lelátó épül, melynek 
terveit sajtótájékoztatón mu-
tatták be. A lelátó animációs 
filmje honlapunkon megtalál-
ható: www.hh16.hu

ESEMÉNYDÚS HÉTVÉGE. A május 18-án zárult hét második fele bővel-
kedett az eseményekben. Május 15-én nyílt meg a Cserepesházban 
Hucskóné Kovács Mária Zuglói ornamentikák című kiállítása. Másnap 
este Révész Ákos kiállítása nyílt a Batsányi úti KIA szalonban, majd 
a Kistarcsai Kulturális Egyesület rendezésében nyílt több kiállítás (a 
Kistarcsai Napok eseményeihez kapcsolódva), többek között láthattuk 
Halmos Monika gyönyörű munkáit (www.ehetovirag.hu www.gabula-
art.hu). Szombaton a zeneiskolában került sor a Szaxofonosok napjá-
ra, ahol fellépett Tony Lakatos is. Ezzel nagyjából egyidőben zajlott az 
Erzsébet-ligeti színházban Sasvári Sándor nagyszabású koncertje, 
amelyen neves vendégek is felléptek. A Pirosrózsa utcai pályán ismét 
sor került a Sashalmi sörnapra, színpadra lépett Pálfi „Micsi” állator-
vos zenekarával (képünkön), este pedig Gesarol koncert volt. Az igé-
nyes kiállítást kedvelők figyelmét felhívjuk a Molnár C. Pál Baráti
kör tárlatmegnyitójára: május 29-én 18h, Erzsébet-ligeti Színház.


